

TUTTO FOOD 2026

BERTARATZEKO DEIALDIA

- **Data:** 2026ko maiatzaren 11-14
- **Tokia:** Fiera di Milano, Milán
- **Maiztasuna:** Bienal
- **Norentzat:** Banaketa-kanaletako profesionalak (inportatzaileak/esportatzaileak, prozesadoreak, banaketa handia eta HORECA kanaleko espezialistak)
- **Izena emateko epea:** 2025eko urriak 10
- **Azokaren webgunea:** www.tuttofood.it

AZOKAREN IZAERA

Eusko Jaurlaritzako Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, Elikaduraren Euskal Industria kanpoan sustatzen laguntzeko jardueren barruan, **TUTTOFOOD 2026** azokan Euskadiko enpresen baterako parte hartzea antolatu du HAZI Fundazioaren bitartez. Azoka Bartzelonan ospatuko da 2026ko maiatzaren 11tik 14ra arte.

TUTTOFOOD DATUAK

Erakusketa
eremua:

180.000 m²

Ordutegia:

10.00etatik
17.00ak
arte

Erakusleak
2025:

3.000

Bisitariak
2025:

95.000
10
herrialdekoak

TUTTOFOOD azoka Italiako elikagai-azokarik handiena da gaur egun. Bi urtez behin, modu esponentzialean hazi da duela hamar urte hasi zenetik. 2025eko edizioa salbuespenez egin zen.

B2Bri soilik eskainitako nazioarteko azoka da. Batez ere Italiako merkatura bideratutako enpresen eskakizunei nahiz esportaziora zuzendutakoei erantzuten dien ekitaldia da, eta negozio-aukera garrantzitsuak eskaintzen ditu estatuko eta nazioarteko erosleekin. Esperientzia eta ideia berritzaileak probatzeko erakusleiho ezin hobea da, non lagin profesional moderno eta kualifikatu bat eskaintzen den, merkatuaren joerak aztertzeko aukera ematen duena. Gainera, TUTTOFOODen tailerrak, mintegiak, hitzaldiak eta bilerak egingo dira.

PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

Egoitza **Euskadin** duten eta Eusko Jaurlaritzaren **Elikagaien Industrien Erregistroan** inskribatuta dauden **enpresa ekoizleak** baino ezingo dute parte hartu ekitaldi honetan.

AZOKAREN AURRETIK

- Enpresako ordezkari batek bertaratzeko konpromisoa hartzea eta kuota ordaintzea. Beraz, **ezin izango da ekintza horretan baja eman Euskal Autonomia Erkidegoko pabiloian sartu dela ikusten denean.**
- Ezinbesteko kasuetan bakarrik, Eusko Jaurlaritzak eskubidea izango du enpresak aurkeztutako arrazoiak baloratzeko eta, hala badagokio, ordaindutako zenbatekoaren ehuneko bat itzultzeko.
- Enpresak nahitaez agertu behar dira muntaketa-egunean, salgaiak adierazten zaien orduan jasotzeko, bai eta beren standak azoka inauguratu baino lehenago apaintzeko ere.

AZOKAN ZE HAR

- Erakusgai dauden produktuek Euskal Autonomia Erkidegoan egindakoak izan behar dute soil-soilik. Ezin izango da beste autonomia-erkidego batzuetako produkturik aipatu, ezta aurkeztu ere.
- Azokako egun guztietan eta azokaren irekiera-ordutegi osoan zure standari erantzutea.

Enpresa batek erakustokiaren arreta utziko balu, aparteko arrazoi justifikaturik gabe, azoka baten ordutegi ofizialean, hurrengo edizioan edozein lehentasun-eskubide galduko luke (izena emateko ordena, etab.) Zure eskaerari erantzungo zaio, baldin eta lekua geratzen bada izena emateko eta ordaintzeko ezarritako datetan egindako gainerako eskaera guztiei erantzun ondoren.

Era berean, enpresa batek edo batzuek standak bertan behera uzteagatik, Eusko Jaurlaritzak azoka-erakundearen zehapen ekonomikoren bat jasoko balu, berehala jasanaraziko litzaioke arau-haustea eragin duen enpresari edo enpresei.

- Azoka amaitzean, produktu guztiak behar bezala biltzea eta standeko elementuak jaso ziren baldintza berberetan ematea.

AZOKAREN ONDOREN

- Bete eta entregatu beharko duten ebaluazio-inkesta egitea, antolakundearen jarraibideen arabera.

PARTE HARTZEKO EREDUA ETA KOSTUA

PARTE HARTZEKO EREDUA

Eusko Jaurlaritzako Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak EAEko lehen sektoreko produktuak eraldatu eta merkaturatzen dituzten enpresen parte-hartzea bultzatuko du.

Sailkapenaren arabera, enpresek dirulaguntza desberdinak jasoko dituzte partaidetza-kostuan. Enpresa bakoitzak dagokion tipologia justifikatu beharko du. Horretarako, nahitaezkoa da lehengaiaren jatorriari buruzko zinpeko aitortpena aurkeztea, sinatuta eta zigilatuta, inskripzioa formalizatzean.

Produktuak jatorri-deitura, AGB edo kalitate-marka ziurtatu ofizial batean erregistratuta dituzten enpresek ez dute adierazpen horren taula bete beharrik izango. Zerga-betebeharren eta Gizarte Segurantzaren ondorioetarako soilik baimendu beharko dituzte baimenak.

- Stand INDIBIDUALA eredua

- Stand BIKOITZA eredua



PARTE HARTZEKO EREDUA ETA KOSTUA

PARTE HARTZEKO KOSTUA

TUTTOFOOD 2026 programan, Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak EAEko lehen sektoreko produktuak eraldatzen eta merkaturatzen dituzten enpresen parte-hartzea sustatuko du.

Partaidetza-kuota bi ordainketatan ordainduko da, baina faktura bakarra izango da:

- Zenbatekoaren % 50 + % 21eko BEZa izena emateko unean eta espazio-erreserba gisa.
- Gainerako zenbatekoa lehiaketa egin baino 60 egun lehenago ordaindu beharko da.

GARRANTZITSUA:

Stand indibidualen esleipena izena emateko dokumentuak jasotzen diren hurrenkeraren arabera egingo da, eta ezinbestekoa izango da **ordainketaren egiaztagiria**, zure enpresak **zerga-betebeharrak** eta **Gizarte Segurantzarekikoak** egunean dituela egiaztatzen duten agiriak bidaltzea eta **izena emate formularioa** betetzea.

Lehentasuna emango zaie Euskadiko Elikadura Sistemako Enpresa Jardunbide Egokien Kodeari atxikita dauden enpresei.



ENPRESA MOTA 1

Gehienbat Euskadiko lehengaiz hornitzen diren enpresak. Enpresak produktuaren jatorria egiaztatu beharko du. Eusko Jaurlaritzaren dirulaguntza % 80ra artekoa izango da.

- **Stand indibiduala:**
2.957,83 € + %21 BEZ = 3.578,98 €
- **Stand bikoitza:**
5.915,66 € + %21 BEZ = 7.157,95 €

ENPRESA MOTA 2

Euskaditik kanpo lehengaiz hornitzen diren enpresak, baldin eta tokiko ekoizpen primarioak ez badago. Eusko Jaurlaritzaren dirulaguntza % 60ra artekoa izango da:

- **Stand indibiduala:**
4.929,72 € + %21 BEZ = 5.964,96 €
- **Stand bikoitza:**
9.859,44 € + %21 BEZ = 11.929,92 €

ENPRESA MOTA 3

Batez ere Euskadin lehengaiz hornitzen EZ diren enpresak, nahiz eta tokiko ekoizpen primarioa egon. Eusko Jaurlaritzaren % 40-rainoko dirulaguntza izango dute:

- **Stand indibiduala:**
6.901,61 € + %21 BEZ = 8.350,95 €
- **Stand bikoitza:**
13.803,22 € + %21 BEZ = 16.701,9 €

EUSKO JAURLARITZAREKIN PARTE HARTZEA

IZENA EMATEKO EPEA: 2025EKO URRIAREN 10

Leku kopurua mugatua denez, gomendatzen dugu lehenbailehen izena emateko formularioa betetzea eta ordainketaren frogagiria, zure enpresak zerga eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituela egiaztatzen duten agiriak bidaltzea

Iban Zafra: izafra@camaragipuzkoa.com

Enpresa parte hartzaileen hautaketa izena emateko dokumentuak jasotzen diren hurrenkeraren arabera egingo da eta lehentasuna emango zaie **Euskadiko Elikadura Sistemako Enpresa Jardunbide Egokien Kodeari** atxikita dauden enpresei.

Eskabidea osorik egon dadin eta kontuan har dadin, honako hauek bete beharko da:

IZENA EMATEKO FORMULARIOA BETE

Formularioan eskatzen den informaziotik, datuak zehazki transkribatuko dira zokaren katalogo ofizialerako eta prestatzen diren gainerako elementu promozionaletarako.

IZENA EMATEAK

KUOTAREN ORDAINAGIRIA BIDALI

Kontu zenbakia: Laboral Kutxako
ES49 3035-0179-61-1791069900
HAZiren izenean.

Laboral Kutxako BIC-a: CLPEES2MXXX

Concepto: "Nombre de empresa +
TUTTOFOOD 2026".

ZINPEKO AITORPENA BIDALI

Ezinbestekoa da parte hartu nahi duten enpresek lehengaiaren jatorriari buruzko **zinpeko aitorpena** aurkeztea, sinatuta eta zigilatuta.

- HAZI Fundazioko Finantza Departamentuak dagokion zenbatekoaren faktura igorriko dizue, izena emateko epea amaitu eta parte hartzea baieztatu eta gero.

EUSKO JAURLARITZAREKIN PARTE HARTZEA

GARRANTZITSUA

Enpresa parte-hartzaileak hautatzeko, izena emate-agiri guztiak (formularioa eta ordainagiria) jaso diren hurrenkerari jarraituko zaio. Izena emate-data, ondorio guztietarako, inskripzioaren ordainketa egin den eguna izango da, eta lehentasuna emango zaie Euskadiko Elikadura Sistemako Enpresa Jardunbide Egokien Kodeari atxikita dauden enpresei.

Eskatutako izena emateko formularioa betetzeak EZ DAKAR enpresak Euskadiren pabiloian parte hartzea; izen-ematea onartu dela jakinaraziko da.

ENPRESAK FAKTURA JASO, HAU DA, EUSKADIREN STANDEAN SARTZEAREN JAKINARAZPENA JASO ONDOREN PARTE-HARTZEARI UKO EGITEN BADIO, ORDAINDUTAKOAREN %100 GALDUKO DU.

Ezinbesteko kasuetan, eta horietan baino ez, Eusko Jaurlaritzak eskubidea izango du enpresa erakusketariak aurkeztutako arrazoiak aztertu eta, behin-behinean, ordaindutako zenbatekoaren zati bat itzultzeko.

Enpresek ordaindutako zenbatekoak itzultzeko kasu hauek baino ez dira kontuan hartzen:

- Enpresa erakusleek eskatutako gunea Azokaren Antolakuntzak Eusko Jaurlaritzari esleitutako gunea baino handiagoa bada, hautatu ez diren enpresek eskubidea izango dute aurrez izena emateko kuota itzultzeko.
- Eusko Jaurlaritzak halabeharrez edo nahiko partaiderik ez dagoelako parte hartzea bertan behera uzten badu, enpresek eskubidea izango dute ordaindutakoaren %100 jasotzeko.

ESKAINITAKO ZERBITZUAK

Eusko Jaurlaritzako Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, HAZIren bitartez, zerbitzu hauek eskainiko ditu:

1 Espazioaren kontratazioa

Sustapen-espazioarekin parte hartuko da, eta banakako stand pertsonalizatueta banatuko da enpresa erakusketari bakoitzarentzat.

2 Standaren mantentze-lanak

Eusko Jaurlaritza arduratuko da pabiloiaren mantentze orokorraz eta beharrezko zerbitzuak kontratatzeaz (ura, elektrizitatea, garbiketa...)

Stand bakoitzeko potentzia-muga batzuk egongo dira, eta erakusleren batek gaindituz gero, enpresa erakusketari jasanaraziko zaio kostua.

3 Stand-aren dekorazioa

Erakustokiaren dekorazioa eta oinarritzko altzariak uniformeak izango dira Euskal Autonomia Erkidegoko pabilioiko erakusketari guztientzat, eta, nolanahi ere, stand indibiduala duten erakusketariek honako hau izango dute:

- Mahai bat eta lau aulki
- Mostradore bat
- Enpresa erakusketariaren errotulua
- Konexio elektrikoa
- Biltegia

Eskainitako oinarritzko altzarien edozein aldaketa, hura handitzea edo aldatzea badakar, enpresa erakusketariaren kontura izango da.

ESKAINITAKO ZERBITZUAK

4 Hotz kamerak

Eusko Jaurlaritzak hotz-ganberen kontratazioa koordinatuko du. Zerbitzu hau erakusketari bakoitzaren kontura finantzatuko da.

5 Merkantziaren garraioa

Eusko Jaurlaritzak erakusgai jarriko den salgaiaren bidalketa bateratua antolatuko du, izendatutako garraiolari ofizialak adierazten duen puntutik stand bakoitzera.

Zerbitzu hori banaka kontratatuko da, eta garraio-enpresak zuzenean fakturatuko die zerbitzua erabiltzen duten erakusketariei.

6 Katalogoan sartzea eta bileren agendetan parte hartzea

Eusko Jaurlaritzak beharrezko izapide guztiak egingo ditu parte hartzen duten enpresa guztiak, Euskadiko pabilioiaren barruan, azokaren katalogo ofizialean behar bezala jasota egon daitezen. Horretarako, [izena emateko formularioan](#) emandako informazioa erabiliko da.

Era berean, informazio hori erabiliko da atzerriko erosleekin egindako bileren agendetan parte hartzeko interesa adierazi duten enpresak hautatzeko.